
Determina n. 611 del  01/10/2019 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 611 DEL 01/10/2019  

 

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA  

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE DI 

ROTTOFRENO, PERIODO 01/09/2019 – 31/07/2022.  CIG DERIVATO  79987021B4. 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE - RETTIFICA   

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 
PREMESSO CHE:  

  con determinazione n. 567  del 16 settembre  2019  , a seguito delle verifiche effettuate e descritte nel suindicato 

atto in premessa, il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ha accertato l’efficacia, ai sensi dell’art. 32, 

comma 7, del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, dell’aggiudicazione del servizio di refezione scolastica del Comune di 

Rottofreno, per il periodo dal 01.9.2019 al 31.07.2022” CIG derivato: 79987021B4 ,  disposta con determinazione n. 

520 del 28 agosto 2019  , a favore della Società Elior Ristorazione S.p.A.  con sede legale a Milano via Venezia 

Giulia 5/a ; 

DATO ATTO che per mero errore materiale , al secondo capoverso del primo punto della determinazione suddetta, 

veniva riportata e conteggiata l’aliquota IVA  del 5 % da applicarsi all’importo complessivo offerto in sede di gara , 

€  1.154.045,10  , pari a € 57.702,26 ,  per un importo finale di € 1.211.847,36;   

 CONSTATATO  che l’aliquota Iva prevista per i servizi di ristorazione scolastica,  risulta essere del 4% la quale  

applicata all’importo complessivo offerto in sede di gara €  1.154.045,10  , pari a € 46.161,81 determina  un importo 

finale di € 1.200.206,91; 

   

RILEVATO pertanto la necessità di rettificare il secondo capoverso del primo punto della determinazione sopracitata 

come segue : 

    “ - con la richiamata determinazione, si è proceduto, quindi, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50 del 18   

aprile 2016, alla formale aggiudicazione dell’affidamento del Servizio di refezione scolastica del Comune di   

Rottofreno, per il periodo dal 01.9.2019 al 31.07.2022” CIG derivato: 79987021B4  per l’importo complessivo   

€ 1.154.045,10 (in cifre), oltre IVA al 4 %, pari a € 46.161,81, per un importo complessivo di  € 1.200.206,91  

,alla Società  Elior Ristorazione S.p.A., a  fronte dell’avvenuta positiva verifica del possesso dei prescritti requisiti, 

 ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, ad attestare l’avvenuta efficacia  

dell’aggiudicazione;” 

 

VISTO il decreto n° 20 adottato dal Sindaco in data  18 maggio  2019   , con il quale il  Sig. Tinelli Enrico è stato  

 confermato  Responsabile del Settore Servizi alla Persona, attribuendo al medesimo  tutti i compiti di attuazione degli 

 obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi politico amministrativi per il periodo 20 

 maggio 2019    fino al 31  dicembre 2021 ; 

 

 

DETERMINA 
 

 

1. DI RETTIFICARE la determinazione n° 567del 16 settembre 2019 al secondo capoverso del primo punto come 

segue : 

 

     “ - con la richiamata determinazione, si è proceduto, quindi, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50 del 18 

 aprile 2016, alla formale aggiudicazione dell’affidamento del Servizio di refezione scolastica del Comune di 

 Rottofreno, per il periodo dal 01.9.2019 al 31.07.2022” CIG derivato: 79987021B4  per l’importo complessivo 

COMUNE DI ROTTOFRENO 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 



Determina n. 611 del  01/10/2019 

 € 1.154.045,10 (in cifre), oltre IVA al 4 %, pari a € 46.161,81, per un importo complessivo di  € 1.200.206,91  

, alla Società  Elior Ristorazione S.p.A., a  fronte dell’avvenuta positiva verifica del possesso dei prescritti 

requisiti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, ad attestare l’avvenuta efficacia  

dell’aggiudicazione ; “ 

 

 

 

  

 

 IL RESPONSABILE  

    TINELLI ENRICO / INFOCERT SPA   
 


